

T.C.
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI
ESKİŞEHİR KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA BÖLGE KURULU

KARAR

Toplantı Tarih ve No: 22.06.2018 – 277
Karar Tarih ve No : 22.06.2018 - 6577

Toplantı Yeri
ESKİŞEHİR

Afyonkarahisar İli, İhsaniye İlçesi, Oğulbeyli Köyü, tapunun 103 ada, 154 parselinde kayıtlı taşınmazda yer alan mülkiyeti Oğulbeyli Köy Tüzel Kişiliğine ait olan Oğulbeyli Çeşmesi 1 (Bir) 2863 sayılı Kanun kapsamında değerlendirilmesine ilişkin Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü uzmanlarının 25.08.2017 tarihli yerinde inceleme raporu ve ekleri, İhsaniye Kaymakamlığı, Tapu Müdürlüğü'nün 18.09.2017 tarih, E.203846 sayılı yazısı ve ekleri, Afyonkarahisar Valiliği, Kadastro Müdürlüğü'nün, 06.10.2017 tarih, E.2188970 sayılı yazısı ve eki, Afyonkarahisar İl Özel İdaresi, Plan-proje Yatırım ve İnşaat Müdürlüğü'nün 27.09.2017 tarih, 9969 sayılı yazısı, Kütahya Vakıflar Bölge Müdürlüğü'nün 18.01.2018 tarih, E.8277 sayılı yazısı ve ekleri, Kütahya Vakıflar Bölge Müdürlüğü'nün 22.05.2018 tarih, E.77755 sayılı yazısı ve eki, 18.06.2018 gün ve 306435 sayılı sunuş raporu okundu, tescil fişi ve dosyası incelendi, yapılan görüşmeler sonunda;

Afyonkarahisar İli, İhsaniye İlçesi, Oğulbeyli Köyü, tapunun 103 ada, 154 parselinde kayıtlı taşınmazda yer alan mülkiyeti Oğulbeyli Köy Tüzel Kişiliğine ait olan Oğulbeyli Çeşmesi 1 (Bir) 2863 sayılı Kanun kapsamında II. (İki) Grup Korunması Gerekli Taşınmaz Kültür Varlığı olarak tesciline ve hazırlanan tescil fişinin uygun olduğuna; çeşmenin rölöve, restitüsyon ve restorasyon projesinin hazırlanarak Kurulumuza iletilmesine, bahsi geçen çeşmede Kurulumuzdan izinsiz herhangi bir fiziki ve inşai müdahalede bulunulmamasına karar verildi.

AVRUPA KONSEYİ	KÜLTÜREL VARLIKLARI KORUMA ENVANTERİ			ANIT	ENVANTER NO:
TÜRKİYE	KÜLTÜR VARLIKLARINI KORUMA KURULU				HARİTA NO:
İL : Afyonkarahisar	İLÇESİ : İhsaniye	Köy / Mahalle: Oğulbeyli		KORUMA DERECESESİ: <i>JK</i>	ANITSAL:
SOKAK VE KAPI NO:	KADASTRO PAFTA:	ADA: 103	PARSEL:154	<i>D(125)</i>	ÇEVRESEL:
ADI: Oğulbeyli Çeşmesi <i>2.1 (8ir)</i>	YAPTIRAN:	YAPAN: -	MİMARİ ÇAĞI (Üslup) Geç Dönem Osmanlı	ÇEVREYE AYKIRI:	
	YAPIM TARİHİ:	KİTABE:	VAKFIYE:-		

GENEL TANIM: Dikdörtgen planlı taş çeşmenin ön cepesinde küçük boyutlu yuvarlatılmış at nalı kemerli küçük bir niş bulunmakta olup, geç dönem Osmanlı çeşmesidir.

A İYİ	TAŞIYICI YAPI	A DİŞ YAPI	A ÜST	A	A	A SÜSLEME	A	A YOK
B ORTA		B	B YAP	B	B	B	B RUTUBET	B İZİ VAR
C FENA		C	C	C	C	C	C	B ÖNEMLİ

VAZİYET PLANI:



FOTOĞRAF:



GÖZLEMLER :

Çeşme, Oğulbeyli Köyünün girişinde, birbirine benzer aralarında yaklaşık 5 m bulunan iki çeşmeden biridir. Dikdörtgen planlı taş saçaklı çeşmenin ön cepesinde küçük boyutlu yuvarlatılmış at nalı kemerli küçük bir niş bulunmaktadır. Kemerin yatay kenarının hemen altında ve aynı boyutlarda kare bir blok taş ve onun içinde taşa kazıma tekniğiyle oluşturulmuş kare formlu çizgisel bir çerçeve yer almaktadır. Çerçevenin sağ ve sol üst köşesinde yuvarlak rozetler içinde çiçek motifleri bulunurken, kabartma tekniğiyle yapılmış sağ ve sol kenarda içiçe 2'er yarım daireler ve bunların ortasında yarım dairelerin dış büyük boşluklarının dışında oluşmuş yuvarlak dilimli kenarlara sahip bir şekil oluşmuştur. Bu yüzeyin köşeli yıldız gibi uzanan kollarından yukarıdakinin üzerinde Osmanlıca yazılmış okunamayan bir tarih bulunurken, aşağıdaki kolun içinde bardak koyma yeri olduğu düşünülen yuvarlak formlu küçük bir niş açılmıştır. Bu küçük nişin üzerinde yansımaya gibi görünen tam ters yöne bakan yarım daire motifi ve içerisinde açık tarafı aşağıya bakan hilal kabartması yer alır. Derin olmayan bu yarım dairenin üzerinde ortasında bir delik bulunan daire formu yer alır.

Dört oluklu çeşmenin ön cepesinde süslemenin yer aldığı kare formundaki alan için düzgün kesme blok taşlar kullanılırken, ön cepenin kalan bölümleri ile yan ve arka cephelerde irili ufaklı düzgün kesme taşlar kullanılmıştır. Taş saçığı bulunan çeşmenin sonradan yapıldığı anlaşılan büyük ve uzun bir yalağı bulunmaktadır. Köy sakinlerinden tarafından çeşmenin bugün 70'li yaşlarında olan kişilerin dedeleri tarafından yapıldığı ifade edilmektedir. Halen kullanımında olan bu nitelikli çeşmenin restore edilerek yeniden kültürümüzü kazandırılması önemlidir. Oğulbeyli Köyü 1877-1878 Osmanlı Rus savaşı sonrasında Bulgaristan'ın Osmanpazarı vilayetinden (şimdiki adıyla Omurtag) göç eden muhacirler tarafından kurulmuştur. Bu nedenle çeşmenin tarihinin 19. Yüzyıl sonu 20. Yüzyıl başı olabileceği düşünülmektedir.

Tarihi bilinmeyen Oğulbeyli Köyü Çeşmesinin (2) Kültür ve Tabiat Varlıklarını Koruma Kanunu kapsamında taşınmaz kültür varlığı niteliği göstermektedir.

TEKNİK BİLGİLER	SU	ELEKTRİK	ISITMA	KANALİZASYON

ORJİNAL KULLANIM :

Çeşme

BUGÜNKÜ KULLANIM :

Çeşme

ÖNERİLEN KULLANIM

Çeşme

HAZIRLAYANLAR :

S.Ö.
Ebru EYNALLI
Sanat Tarihçisi

M. Güzem TORUN
Mimar

KONTROL EDEN:

YAYIN DİZİNİ

ESKİŞEHİR KÜLTÜR VARLIKLARINI
KORUMA BÖLGE KURULUNUN
22.06.2018 TARİH, 6577 SAYILI KARAR EKİDİR.



EKLER:	
RAPOR	+
FOTOĞRAF	+
RÖLÖVE PROJESİ	-
RESTORASYON PROJESİ	-
HARİTA	-
KROKİ	-
KİTABE	-
VAKFIYE	-

KURUL KARARLARI:

REVİZYON:

KURUL ONAYI: